

แฟ้มประวัติส่วนบุคคล



ชื่อ	รศ.ดร.ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์
ตำแหน่ง	คณบดี คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
อีเมล	Siripan.s@pnu.ac.th
ที่อยู่	มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 99 ต.โคกเคียน อ.เมือง จ.นราธิวาส 96000
โทร	073-709030 ต่อ 3820

1) ประวัติการศึกษา

ปริญญาเอก ปรัชญาคุณภิวัตน์ (ปร.ค.) ศึกษาศาสตร์

มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช , 2555

ปริญญาโท พยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต (พย.ม.) การพยาบาลบิดา มารดา และเด็ก

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ , 2536

ปริญญาตรี ประกาศนียบัตรวิชาพยาบาลศาสตร์และผดุงครรภ์ชั้นสูง การพยาบาล

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สงขลา , 2529

2) ผลงานวิจัย

โครงการวิจัย

- อัมฤย์ภักศร ใจสมคม (หัวหน้าโครงการวิจัย), พุชียะห์ หะยิ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, ธิดาร์ตัน หวังสวัสดิ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มูฮัมหมัดไฮด์ ชาและ, วนีสอา หะยิเซะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.๒๕๖๔) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- ณัฐติกา ชูรัตน์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ยมนา ดอแว, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, อุไร ยอดแก้ว, आयुนี้ย มะเย็ง. สมรรถนะผู้ช่วยพยาบาลในการดูแลผู้ป่วยจิตเวชและยาเสพติดบริบทวัฒนธรรม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- นัจญา นิยมเดชา (หัวหน้าโครงการวิจัย), มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, เบญญาภา ธิติมาพงษ์, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, โซฟิยะ ลูโบกะแม. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อภาวะซึมเศร้าของสตรีตั้งครรภ์วัยรุ่นมุสลิม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2568.
- พุชียะห์ หะยิ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, วรากร ฟาอิส วาเลาะเต, อุไร ยอดแก้ว, สุรวุฒิ ดอเลาะ, อนุชิต มะรอป, ปุณณิสรา จรินทร์นันต์ . พัฒนาระบบการดูแลสุขภาพของครอบครัวของชุมชนท้องถิ่นในจังหวัดนราธิวาส. สำนักงานกองทุนสนับสนุนการส่งเสริมสุขภาพ. 2567 .

- อุไร ยอดแก้ว (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, กุสณธ์ เงินแดง, ทักษิณา สาริส. ผลของโปรแกรมการออกกำลังกายอย่างง่ายต่อระดับความรู้สึกลึกปวด ระดับความแข็งแรง และระดับความยืดหยุ่นของกล้ามเนื้อในผู้สูงอายุที่ได้รับการผ่าตัดยึดตรึงกระดูกภายใน บริเวณกระดูกต้นขา. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2566.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), นันทา กาเลียง, นิชรีน เจ๊ะมามะ, นริสา จันทบุรี, อุไร ยอดแก้ว, นัจญวา นิยมเดชา. ประสิทธิภาพของการใช้ชุดชั้นใน 3 in 1 สานใยรัก ต่ออาการคัดตึงเต้านม ปวดหลัง และปวดมดลูกในมารดาหลังคลอด. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2566.
- นริสา จันทบุรี (หัวหน้าโครงการวิจัย), สารินี สาวัน, สุภาวดี แมกกา, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นันทา กาเลียง. ปัจจัยทำนายความรักใคร่ผูกพันระหว่างมารดาและทารกของผู้คลอดชาวไทยมุสลิมที่ได้รับการผ่าตัดคลอดทางหน้าท้องแบบ ไม่มีแผล จังหวัดนราธิวาส. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- นิชรีน เจ๊ะมามะ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นันทา กาเลียง, สารินี สาวัน, นริสา จันทบุรี, นูรีมา ชู, นัจญวา นิยมเดชา. ผลการเรียนรู้โดยใช้สถานการณ์เสมือนจริงร่วมกับการเรียนรู้ผ่านแผนที่มโนทัศน์และการสะท้อนคิด ต่อความสามารถในการคิดอย่างมีวิจารณญาณ ของนักศึกษาพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- อธิวัชร ัญญวงค์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), พรทิพา คงคุณ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. ความสัมพันธ์ระหว่างคุณสมบัติของนักศึกษาแรกเข้า กับผลสัมฤทธิ์ทางการศึกษาของบัณฑิตหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- อารีย์ จันทรหงษ์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, กรรณภา ไชยประสิทธิ์. วิเคราะห์งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562-2564 ของคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- วาสนา รามรงค์ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ระวี แก้วสุกใส, อาณิลา ภัทรพงศ์พันธ์, รุจิรา ธัญธาดาพันธ์. ปัจจัยที่มีผลต่อการเข้าสู่ตำแหน่งที่สูงขึ้นของบุคลากรสายสนับสนุน มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- นันทา กาเลียง (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, จารุวรรณ แดงโรจน์, สาธุมา สมานหมาน. การวิเคราะห์คุณภาพดินดานทองสำหรับใช้ผลิต ผลิตภัณฑ์เพื่อสุขภาพและความงาม. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- นิชโรดา นิมุ (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการตัดสินใจฉีดวัคซีนโควิด 19 ของมุสลิม 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2564.
- พุชียะห์ หะยี (หัวหน้าโครงการวิจัย), สรวงสุดา เจริญวงศ์, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พัทธราดี ทองเนื่อง, บุญยิ่ง ทองคุปต์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นิชรีน เจ๊ะมามะ, นูรีดีนี ดือเระ, มนัสวี อุดุลยรัตน์. การประเมินหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต (หลักสูตรปรับปรุง พ.ศ.2559) คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.
- สารินี สาวัน (หัวหน้าโครงการวิจัย), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชรีน เจ๊ะมามะ, นูรีมา ชู, นัจญวา นิยมเดชา, นันทา กาเลียง, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, จุฑามาศ เอี่ยมวุฒิวัฒนา, นริสา จันทบุรี. ผลของโปรแกรมการสนับสนุนการจัดการตนเองต่อพฤติกรรมดูแลสุขภาพความทนต่อกลูโคสและความยาวนานในการเลี้ยงลูกด้วยนมแม้อย่างเดียว ในมารดาหลังคลอดที่มีภาวะเบาหวานขณะตั้งครรภ์. คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 2563.

วารสารวิชาการ ระดับนานาชาติ

- Praneed Songwathana, Siriphan, S.. (2015). Thai Nurses' Cultural Competency in Caring for Clients Living in a Multicultural setting. *Pacific Rim International Journal of Nursing Research*, 19(1), 19-31.

วารสารวิชาการ ระดับชาติ TCI กลุ่ม 1

- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, รสสุคนธ์ แสงมณี, ชัมชูนีย์ มามะ, ชูไบค๊ะห์ กูรง, ณัฐชา หมดกะเส็ม, นกขาสิงห์วีระธรรม. (2567). การพัฒนาและศึกษาประสิทธิภาพของหน้าการอนามัย PNU 3 NSM เพื่อป้องกันการแพร่กระจายเชื้อโควิด-19 สำหรับชายไทยมุสลิม. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 16(1), 42-58.
- มณีนีศรี พัฒนสมบัติสุข, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, บุณณณันต์ จันทศิริพุทธ, ภาชีนา บุญลาภ, ไศรยา นิยะ, จุฑามาศ มามะ, สุวรรณีกอวิวัฒนาการ. (2567). สาเหตุของการมาฝากครรภ์ช้าและประสบการณ์การดูแลตนเองในขณะที่ยังไม่มาฝากครรภ์ของหญิงตั้งครรภ์ในจังหวัดยะลา: การศึกษาเชิงคุณภาพแบบบรรยาย. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 16(2), 203-42.
- นริสา จันทบุรี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, มุสลิมห์ โตแปเราะ, สุภาวดีแมแก. (2567). ปัจจัยทำนายความรักใคร่ผูกพันระหว่างมารดาและทารกของผู้คลอดชาวไทยมุสลิมที่ได้รับการผ่าตัดคลอดทางหน้าท้องแบบไม่มีแผล จังหวัดนราธิวาส. *วารสารพยาบาลตำรวจและวิทยาศาสตร์สุขภาพ*, 16(1), 195-206.
- สุรวุฒิ ดอเลาะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พุชียะห์ หะยี, ปราโมทย์ทองสุข. (2565). ประสบการณ์ของพยาบาลวิชาชีพที่ปฏิบัติงานหัวหน้าเวรแผนกอุบัติเหตุฉุกเฉินและนิติเวชในการจัดการความขัดแย้งในการบริการสุขภาพโรงพยาบาลชุมชนแห่งหนึ่งในภาคใต้. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 14(3), 140-157.
- มณีนีศรี พัฒนสมบัติสุข, สุวรรณีกอวิวัฒนาการ, ศิริพันธุ์ศิริพันธุ์. (2564). ปัจจัยที่เกี่ยวข้องกับภาวะชัตในหญิงตั้งครรภ์ที่มาฝากครรภ์ในจังหวัดยะลา. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 13(1), 56-72.
- ทวิพร เฟ็งมาก, รสสุคนธ์ แสงมณี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พัทธราดี ทองเนื่อง, ดนิตาแท่นมณี. (2564). ความคิดเห็นของผู้มีส่วนได้ส่วนเสียในการพัฒนาหลักสูตรระดับปริญญาโท สาขาพยาบาลศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. *วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์*, 13(3), 440-442.
- นิชรีน เจ๊ะมามะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, สมจิตร ณ ปานแก้ว. (2562). ศักยภาพด้านความรู้ เจตคติ และการปฏิบัติของผู้นำศาสนาอิสลามในการแก้ปัญหาภาวะโลหิตจางในหญิงตั้งครรภ์มุสลิมชายแดนใต้. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้*, 6(1), 131-142.
- เดชดนัย จุ้ยชุม, รสสุคนธ์ แสงมณี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ดิษิตชัย เมตตาริกานนท์, รจเรขกำแหงกิจ. (2562). ปัจจัยที่มีอิทธิพลต่อการตีพิมพ์ผลงานทางวิชาการในวารสารระดับนานาชาติของอาจารย์มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. *มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์*, 6(2), 1-13.
- กาญจนา โกทิยะ, ชูไฮลา อาหวัง, นูรอชีราหะยีเจ๊ะ อาแซ, เบ็ญจมาภรณ์ ศรีเมือง, จาริญา อาแว, ตรีฤทัย ไชยสวัสดิ์, นรมิน เจ๊ะแล, อารีนา กุลยานันต์, ศิริพันธุ์ศิริพันธุ์. (2561). ผลของโปรแกรมการส่งเสริมสุขภาพของบุคลากรที่เสี่ยงต่อภาวะความดันโลหิตสูง. *วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข*, 28(3), 23-35.
- ศศินาภรณ์ โลหิตไทย, นิชรีน เจ๊ะมามะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. (2560). ผลของการอ่านอัลกุรอานร่วมกับการสนับสนุนของครอบครัวต่อระดับความปวดในระยะที่ 1 ของการคลอดและการรับรู้การสนับสนุนของครอบครัวในหญิงตั้งครรภ์มุสลิมครรภ์แรก. *วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการส*

วารสารสุขภาพใต้, 4, 115-130.

- นิชริน เจ๊ะมามะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ศศิณารณ์ โลหิตไทย. (2560). ความคิดเห็นของผู้รับบริการในแหล่งฝึกปฏิบัติต่อการปฏิบัติงานในรายวิชาปฏิบัติการพยาบาลมารดา ทารก และผดุงครรภ์ 1 ของนักศึกษาพยาบาล คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 4(2), 172-185.
- จุฑามาศ เอี่ยมวุฒิวัฒนา, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. (2560). สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาลวิชาชีพแผนกสูติกรรมในโรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์. วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 4(3), 14-28.
- เดชดนัย จุ้ยชุม, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. (2559). การวิเคราะห์เนื้อหาวารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 8(1), 140-152.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ดาริน โต๊ะกานี, บงกช ศิริโรจนพร. (2557). การพัฒนาชุดตั้งครรภ์จำลอง จากวัสดุเหลือใช้. วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 6(1), 1-13.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. (2557). ประสิทธิภาพชุดตั้งครรภ์จำลองกับเจตคติต่อการตั้งครรภ์ของคู่สมรสหญิงตั้งครรภ์. วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข, 24(4), 78-89.

Proceedings ระดับชาติ

- กาญจนา โกทิยะ, กัญญา สามะ, รือฮะห์ ดนภักดี, ป่านแก้ว พันธุ์ศรีโรจน์, สนิทนาม เทพรหม, จาริญา อาแว, ชูไฮลา อาหวัง, แวนุชลา บุปผาชาติ, นุรอฮิรา หะยีเจ๊ะอาแซ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์. (2561). ความพึงพอใจของนักศึกษาต่อการบริการตรวจสอบสุขภาพของโรงพยาบาลกัลยาณิวัฒนาการุณย์. มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. 58-68.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ปาริดา เส้นกอน้ำ, ผกาพรรณ กาญจนันท์, มัลลิกา ขายเหตุ, รัชนก อีซอ, สาวิตรี ขำเกตุ, สุนิสา โออบ้อม. (2561). ผลการสอนโดยใช้สื่อแอนิเมชันในหญิงตั้งครรภ์ที่มีภาวะซีด. การประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 ประจำปี 2561 เรื่องการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อขับเคลื่อนประเทศสู่ความมั่นคงและยั่งยืนในยุค Thailand 4.0. 120-129.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, บุญยิ่ง ทองคุปต์, สรวงสุดา เจริญวงศ์, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ. (2561). สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาลพี่เลี้ยง คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. การประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 7 ประจำปี 2561 เรื่องการวิจัยและนวัตกรรมเพื่อขับเคลื่อนประเทศสู่ความมั่นคงและยั่งยืนในยุค Thailand 4.0. 109-119.
- ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พีเดีย กาเจ, ยาริยะ เหาะสัน, สุวีวรรณ ยา, สุไฮยะ กาเซงเต็ง, อัสมะ สาอิ, อิลฮัม แมเราะ, แอมี่ ลีกี, ไอร์ฮะห์ บินดีอรอแม. (2560). ประสิทธิภาพของชุดชั้นใน 3 in 1 สานใยรัก ต่ออาการคัดเต้านม ปวดหลังและปวดมดลูกในมารดาหลังคลอด. งานประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 6 ประจำปี 2560. 0-0.
- อานิส พัฒนปรีชาวงศ์, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ขอชาลี อาแว. (2560). ศึกษาบทบาทผู้ดูแลผู้ป่วยการอบรมเลี้ยงดูบุตร:กรณีศึกษาครอบครัวอาจารย์มหาวิทยาลัยฟาฏอนีและมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์. งานประชุมวิชาการระดับชาติ ครั้งที่ 6 ประจำปี 2560. 0-0.

3) ผลงานวิชาการ

บทความวิชาการ

- แนวทางปฏิบัติการป้องกันการพลัดตกหกล้มของผู้ป่วยสูงอายุในโรงพยาบาล, วรากร ฟาอิส วาเลาะแต, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2022). 282-292.
- การส่งเสริมการออกกำลังกายในมารดาหลังคลอดมุสลิม, สารินี สารวัน, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, มนัสวี อุดุลยรัตน์, อัชมา สุวรรณกาญจน์, ลุตฟี สะมะแอ (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2020). 194-206.
- จิตตปัญญาศึกษา: กระบวนการเรียนรู้ผ่านการสะท้อนคิดด้วยการเขียนบันทึก, กรศศิริ ชิดดี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, หยาดชล ทวีธนาวิชัย, ผุสดี สระทอง, พุชียะห์ หะยี (วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 2020). 23-38.
- แนวทางการให้ความรู้ก่อนการถือศีลอดแก่หญิงตั้งครรภ์ที่มีภาวะเบาหวาน, ปรางทิพย์ ทาเสนาะ เอลเทอร์, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, จงลักษณ์ ทวีแก้ว, กรศศิริ ชิดดี (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2020). 361-375.
- วิธีวิจัยเชิงประวัติศาสตร์ทางการแพทย์พยาบาล, ปรางทิพย์ ทาเสนาะ เอลเทอร์, พัชรี ใจการุณ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (วารสารพยาบาลกระทรวงสาธารณสุข, 2020). 1-13.
- จิตตปัญญาศึกษา: กิจกรรมและการประเมินการเรียนรู้สำหรับนักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิต, กรศศิริ ชิดดี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, กรรณิกา เกตุนิล, มุสลิมห์ โต๊ะแปเราะ, นันทา กาเลียง (วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 2019). 145-157.
- การสร้างเสริมสุขภาวะการทำงานของพยาบาลวิชาชีพ: บทเรียนจากโครงการงานบันดาลใจ, ดวงเนตร ธรรมกุล, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, พงษ์สุวรรณ ศรีสุวรรณ (วารสารวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีกองเทพ, 2019). 36-47.
- จิตตปัญญาศึกษา: การจัดการเรียนรู้รายวิชาการสร้างเสริมสุขภาพและการป้องกันการเจ็บป่วยสำหรับนักศึกษาพยาบาล, กรศศิริ ชิดดี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, รุจา แก้วเมืองฝาง (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2018). 231-241.
- การดูแลและระบอคลอดด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์: บริบทชายแดนใต้, นวรัตน์ ไชยมณี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์, 2018). 113-127.
- วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 9 ปี ของการพัฒนาคุณภาพวารสารไทยเพื่อก้าวไกลสู่อาเซียน, จงรัก พลาศัย, รสสุคนธ์ แสงมณี, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, เดชดนัย จุ้ยชุม, ปิยนุช วัจนศิริ, ชัมซียะห์ เจ๊ะสาม๊ะ (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2017). 1-8.
- บทบาทพยาบาลในการดูแลมารดาและทารกที่มีความต่างทางวัฒนธรรม, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ปรางทิพย์ ท. เอลเทอร์ (วารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้, 2016). 220-231.
- การบริหารร่างกายของหญิงตั้งครรภ์เพื่อบรรเทาอาการปวดหลังส่วนล่าง, กาญจนา โกทิยะ, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2016). 154-167.
- วิธีการสอนเพื่อส่งเสริมสมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาลตามแนวคิดทฤษฎีของ แคมพิมฮา-บาโคท, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, ประณีต ส่งวัฒนา (วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์, 2014). 146-157.

เอกสารคำสอน

- การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1 (เล่ม 1), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (2018). vol 1.
- การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1 (เล่ม 2), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (2018). vol 1.
- การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1 (เล่ม 3), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (2018). vol 1.
- การพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1,2(เล่ม 4), ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์ (2018). vol 1.

ตำรา/หนังสือ

- เทคนิคและวิธีการสอนที่ส่งเสริมสมรรถนะทางวัฒนธรรมทางการพยาบาลและการประยุกต์ใช้, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, กรศศิริ ชิตดี (ISBN:9786167919393, 2021). vol 1.
- การพยาบาลมารดาและทารกที่มีภาวะแทรกซ้อน, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชริน เจ๊ะมามะ (ISBN:9786167379287, 2018). vol 1.
- ทักษะทางการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ เล่ม 2, ศิริพันธุ์ ศิริพันธุ์, นิชริน เจ๊ะมามะ, สารินี สาวิน (ISBN:9786167919218, 2017). ครั้งที่ 1.

4) งานบริการวิชาการ

ประวัติการเป็นวิทยากร

ปีงบประมาณ 2568

- 24 ธันวาคม พ.ศ. 2567 เข้าร่วมประชุมคณะกรรมการควบคุมภายใน ครั้งที่ 1/2567
- 7 ธันวาคม พ.ศ. 2567
เข้าร่วมประชุมการติดตามผลการดำเนินโครงการพลิกโฉมมหาวิทยาลัยของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ปีงบประมาณ 2567

ปีงบประมาณ 2566

- 20 ธันวาคม พ.ศ. 2565 โครงการส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาล
(วิเคราะห์กรณีศึกษาตัวอย่างผู้ให้บริการเพื่อพัฒนาองค์ความรู้สมรรถนะทางวัฒนธรรมของพยาบาล)
- 17 ธันวาคม พ.ศ. 2565 การประชุมวิชาการทุนนวัตกรรมสายอาชีพชั้นสูง “สร้างคน สร้างโอกาส สร้างงาน ด้วยการศึกษาสายอาชีพ”
(วิทยากรบรรยายหัวข้อ จากใจผู้สร้างโอกาสบนเส้นทางสายอาชีพ)
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565
โครงการปฐมนิเทศและเตรียมความพร้อมนักศึกษาแรกเข้าหลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิตและให้โอวาทแก่นักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรมหาบัณฑิต สาขาการพยาบาลผู้ใหญ่และผู้สูงอายุ หลักสูตรใหม่ พ.ศ.2565 (หลักการเขียนรายงานเชิงวิชาการ)
- 30 ตุลาคม พ.ศ. 2565 โครงการบริการวิชาการด้านการเรียนการสอน ประจำปีงบประมาณ 2566 หลักสูตร “บูรณาการคุณธรรมจริยธรรม ด้วยเทคนิคการสอน เพื่อสร้างภาวะผู้นำ” (บทบาทหน้าที่ของครู)

ปีงบประมาณ 2564

- 30 สิงหาคม พ.ศ. 2564 - 31 สิงหาคม พ.ศ. 2564 กรรมการการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในระดับคณะ ปีการศึกษา ๒๕๖๓ และเป็นวิทยากรในโครงการประชุมเชิงปฏิบัติการดังกล่าว
- 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2564 อาจารย์พิเศษสอนในรายวิชา NURNS17 ประเด็นและแนวโน้มวิชาชีพการพยาบาล เรื่องการพยาบาลข้ามวัฒนธรรม (ผ่านระบบออนไลน์)
- 9 มีนาคม พ.ศ. 2564 โครงการประชุมวิชาการระดับชาติครั้งที่ 4 ประจำปีงบประมาณ 2564 “New Normal in Emergency and

Trauma Care; Challenges in the 21 Century” (Workshop Sessions on Initiative towards Paper Publication)

- 9 มีนาคม พ.ศ. 2564 โครงการประชุมวิชาการระดับชาติ ประจำปีงบประมาณ 2564
- 2 ธันวาคม พ.ศ. 2563 - 4 ธันวาคม พ.ศ. 2563 อาจารย์พิเศษภาคปฏิบัติการพยาบาลในกิจกรรมผู้บริหารต้นแบบ (ผ่านระบบออนไลน์)
- 7 กันยายน พ.ศ. 2563 - 8 กันยายน พ.ศ. 2563 ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรเพื่อรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน คณะพยาบาลศาสตร์ สถาบันพระบรมราชชนก ปีการศึกษา 2562

ปีงบประมาณ 2563

- 7 กันยายน พ.ศ. 2563 - 8 กันยายน พ.ศ. 2563 ประชุมเชิงปฏิบัติการพัฒนาบุคลากรเพื่อรับการประเมินคุณภาพการศึกษาภายใน
- 31 สิงหาคม พ.ศ. 2563 โครงการพัฒนาการผลิตบัณฑิต กิจกรรมเตรียมความพร้อมก่อนฝึกปฏิบัติงานเสริมทักษะและประสบการณ์
- 19 สิงหาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการแก่ชุมชน: การป้องกันโรคติดเชื้อทางเพศสัมพันธ์และการตั้งครภ์ก่อนวัยอันควร (หัวข้อ “แม่อุ้มท้องหนักแค่ไหน” และ “ความยากลำบากในการคลอด”)
- 22 พฤษภาคม พ.ศ. 2563 โครงการสนับสนุนการเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการของอาจารย์และบุคลากรสายสนับสนุน ปีงบประมาณ 2563
- 14 เมษายน พ.ศ. 2563 อาจารย์พิเศษสอนในรายวิชา NURNS17 ประเด็นและแนวโน้มวิชาชีพการพยาบาล (ผ่านระบบออนไลน์)
- 9 มกราคม พ.ศ. 2563 โครงการประชุมเชิงปฏิบัติการเพื่อเขียนบทความวิชาการและผลงานวิจัย (การเพื่อเขียนบทความวิชาการและผลงานวิจัย)

ปีงบประมาณ 2562

- 10 สิงหาคม พ.ศ. 2562
โครงการบริการวิชาการเพื่อพัฒนาคุณภาพชีวิตประชากรบูรณาการเรียนการสอนรายวิชาปฏิบัติการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ ๑ : แม่สุใจ ห่วงใยสุขภาพ
- 29 มิถุนายน พ.ศ. 2562 โครงการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมการผลิตผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรม
- 29 มิถุนายน พ.ศ. 2562 โครงการพัฒนางานวิจัยและส่งเสริมการผลิตผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรม
- 21 มิถุนายน พ.ศ. 2562 - 26 กรกฎาคม พ.ศ. 2562 โครงการพัฒนาศักยภาพอาจารย์ในการผลิตผลงานวิจัยและผลงานวิชาการ
- 27 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 - 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2562 โครงการเตรียมความพร้อมก่อนสำเร็จการศึกษา:
ปัจจัยนิเทศและพิธีมอบใบสัมฤทธิผลทางการศึกษา การเตรียมความพร้อมบัณฑิตเพื่อรับปริญญาบัตร ประจำปี 2561

- 28 เมษายน พ.ศ. 2562 - 17 มิถุนายน พ.ศ. 2562 เตรียมความพร้อมรายวิชาปฏิบัติการพยาบาลมารดาทารกและการผดุงครรภ์ 1

ปีงบประมาณ 2561

- 23 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 - 3 สิงหาคม พ.ศ. 2561 โครงการพัฒนาระบบการแรกเข้าและเตรียมความพร้อมดอกปืบข้อใหม่ ปีการศึกษา 2561
- 11 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 - 13 กรกฎาคม พ.ศ. 2561 โครงการพัฒนาอาจารย์เพื่อเผยแพร่ตีพิมพ์ผลงานวิชาการ
- 3 มิถุนายน พ.ศ. 2561 - 14 มิถุนายน พ.ศ. 2561
โครงการจัดการสอบความรู้รอบยอก่อนสำเร็จการศึกษาและเตรียมความพร้อมก่อนสอบใบประกอบวิชาชีพ
- 28 พฤษภาคม พ.ศ. 2561 โครงการส่งเสริมสมรรถนะด้านวัฒนธรรมของนักศึกษา
- 26 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 - 27 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 โครงการพัฒนาศักยภาพนักวิจัยและผลิตผลงานวิชาการ
- 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 - 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาการในวันสถาปนามหาวิทยาลัย
- 31 มกราคม พ.ศ. 2561 โครงการอบรมและฟื้นฟูความรู้หมอบุ้บ้าน โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (สายการแพทย์) ประจำปี 2561

การเข้าร่วมโครงการบริการวิชาการ

ปีงบประมาณ 2568

- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 - 31 กรกฎาคม พ.ศ. 2568 โครงการส่งเสริมการบริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน (ส่งเสริมศักยภาพการสอนการพยาบาลในคลินิก/อบรมฟื้นฟูความรู้พยาบาลเวชปฏิบัติและ บริการวิชาการร่วมกับมหาวิทยาลัย)

ปีงบประมาณ 2567

- 25 มีนาคม พ.ศ. 2567 - 29 มีนาคม พ.ศ. 2567 โครงการอบรมฟื้นฟูความรู้วิชาการสำหรับพยาบาลเวชปฏิบัติ
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2566 - 29 ธันวาคม พ.ศ. 2566 โครงการส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาลในคลินิก
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2566 - 30 เมษายน พ.ศ. 2567
โครงการบริหารหลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขากายภาพบำบัดเวชปฏิบัติทั่วไป (การรักษาโรคเบื้องต้น)
- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2566 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2567 โครงการบริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน
- 2 ตุลาคม พ.ศ. 2566 - 20 กันยายน พ.ศ. 2567 โครงการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีงบประมาณ 2567

ปีงบประมาณ 2566

- 27 เมษายน พ.ศ. 2566 - 28 เมษายน พ.ศ. 2566 สัมมนาวิชาการ : การดูแลผู้ป่วยโรคหัวใจและหลอดเลือดในยุคดิจิทัลสืบค้น

(Digital Disruption)

- 13 มีนาคม พ.ศ. 2566 - 17 มีนาคม พ.ศ. 2566 อบรมฟื้นฟูความรู้วิชาการสำหรับพยาบาลเวชปฏิบัติ เรื่อง "บทบาทพยาบาลเวชปฏิบัติด้านการพยาบาลโรคเรื้อรังในยุคดิจิทัล"
- 19 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 23 ธันวาคม พ.ศ. 2565 ส่งเสริมศักยภาพการสอนทางการพยาบาลในคลินิก
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2566 บริการวิชาการเพื่อสังคมและชุมชน
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 - 15 สิงหาคม พ.ศ. 2566 ศูนย์พัฒนาคุณภาพชีวิตและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุภายใต้บริบทสังคมพหุวัฒนธรรม
- 3 พฤศจิกายน พ.ศ. 2565 - 20 มีนาคม พ.ศ. 2566
บริหารหลักสูตรฝึกอบรมการพยาบาลเฉพาะทางสาขากายภาพบำบัดเวชปฏิบัติทั่วไป (การรักษาโรคเบื้องต้น)
- 22 ตุลาคม พ.ศ. 2565 ประชุมวิชาการ: สร้างเสริมและฟื้นฟูสุขภาพด้วยเวชศาสตร์ชะลอวัย
- 3 ตุลาคม พ.ศ. 2565 - 15 กันยายน พ.ศ. 2566 บริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566

ปีงบประมาณ 2565

- 15 มิถุนายน พ.ศ. 2565 - 17 มิถุนายน พ.ศ. 2565 โครงการประชุมวิชาการประจำปี 2565: การดูแลสตรีตั้งครรภ์ คลอด หลังคลอด และทารกแรกเกิดที่มีการติดเชื้อโควิด 19
- 31 มีนาคม พ.ศ. 2565 - 1 เมษายน พ.ศ. 2565 โครงการบริการวิชาการ : “การพัฒนาผลงานวิชาการสำหรับพยาบาลวิชาชีพ”
- 21 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 - 25 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2565 โครงการอบรมฟื้นฟูความรู้วิชาการสำหรับพยาบาลเวชปฏิบัติ เรื่อง Center of excellence for integrated care in Community Health Nurse Practitioner
- 13 ธันวาคม พ.ศ. 2564 - 17 ธันวาคม พ.ศ. 2564 โครงการพยาบาลพี่เลี้ยงผู้สันทัดสนจากนักปฐมนิเทศ
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 - 30 กันยายน พ.ศ. 2565 โครงการบริหารหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล ปีการศึกษา 2564
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2564 - 31 พฤษภาคม พ.ศ. 2565 โครงการบริหารหลักสูตรการพยาบาลเฉพาะทางสาขากายภาพบำบัดเวชปฏิบัติทั่วไป (การรักษาโรคเบื้องต้น)

ปีงบประมาณ 2564

- 1 เมษายน พ.ศ. 2564 - 30 เมษายน พ.ศ. 2564 โครงการอบรมและฟื้นฟูความรู้หมอบ้าน โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (สายการแพทย์) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2564
- 15 มีนาคม พ.ศ. 2564 - 19 มีนาคม พ.ศ. 2564 โครงการ "การรักษาพยาบาลขั้นต้นในระดับปฐมภูมิ"

- 1 มีนาคม พ.ศ. 2564 - 30 กรกฎาคม พ.ศ. 2564 โครงการประชุมวิชาการประจำปี 2564: สร้างเสริมและฟื้นฟูสุขภาพด้วยเวชศาสตร์ชะลอวัย
- 25 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการสาขาการพยาบาลสุขภาพจิตและจิตเวช “ก้าวทันสุขภาพจิตเด็กและวัยรุ่นยุคไทยแลนด์ 4.0”
- 14 ธันวาคม พ.ศ. 2563 - 18 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการพัฒนาศักยภาพครูพี่เลี้ยง
- 3 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการบริการวิชาการ การวิเคราะห์ข้อมูลทางสถิติเพื่อการวิจัยทางการแพทย์และการพยาบาลและสาธารณสุข
- 1 ตุลาคม พ.ศ. 2563 - 30 กันยายน พ.ศ. 2564 โครงการบริหารจัดการหลักสูตรประกาศนียบัตรผู้ช่วยพยาบาล

ปีงบประมาณ 2562

- 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2562 โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาการในวันสถาปนามหาวิทยาลัย

ปีงบประมาณ 2561

- 30 สิงหาคม พ.ศ. 2561 - 30 สิงหาคม พ.ศ. 2568 โครงการอบรมฟื้นฟูความรู้หมอบ้าน โครงการอันเนื่องมาจากพระราชดำริ (สายการแพทย์)
- 5 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 - 9 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2561 โครงการฟื้นฟูความรู้ด้านวิชาการในวันสถาปนามหาวิทยาลัย

5) การทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

การเข้าร่วมโครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม

- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2565 สืบสานประเพณีไทยเนื่องในวันสำคัญ
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2565 วันพยาบาลแห่งชาติ
- 1 สิงหาคม พ.ศ. 2565 โครงการครบรอบ 60 ปี สถาบันการศึกษาพยาบาลราชภัฏวชิราวุธวิทยาลัย
- 1 เมษายน พ.ศ. 2565 โครงการรอมฎอนสัมพันธ์
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2564 โครงการเนื่องในวันสำคัญของชาติ (กิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ กิจกรรมวันปีใหม่ กิจกรรมวันสงกรานต์ กิจกรรมวันสำคัญต่าง ๆ ของชาติ)
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2564 โครงการวันพยาบาลแห่งชาติ
- 12 เมษายน พ.ศ. 2564 โครงการรอมฎอนสัมพันธ์
- 1 ธันวาคม พ.ศ. 2563 โครงการเนื่องในวันสำคัญของชาติ
- 21 ตุลาคม พ.ศ. 2563 โครงการวันพยาบาลแห่งชาติ
- 2 ตุลาคม พ.ศ. 2560 โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม: วันสำคัญของชาติและพระมหากษัตริย์
- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม: วันสำคัญของชาติและพระมหากษัตริย์
- 1 พฤศจิกายน พ.ศ. 2559 โครงการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรมของวิชาชีพการพยาบาล

6) ความเชี่ยวชาญ**การจัดทำวารสารทางวิชาการ**

- การจัดทำวารสารทางวิชาการ

การทำวิจัยทางด้านนวัตกรรมทางการแพทย์

- การทำวิจัยทางด้านนวัตกรรมทางการแพทย์

การนำแนวคิดข้ามวัฒนธรรมสู่การเรียนการสอน

- การนำแนวคิดข้ามวัฒนธรรมสู่การเรียนการสอน

การพยาบาลต่างวัฒนธรรม

- การพยาบาลต่างวัฒนธรรม

การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์

- การพยาบาลมารดา ทารกและการผดุงครรภ์

การสร้างแรงบันดาลใจในการทำงาน

- การสร้างแรงบันดาลใจในการทำงาน

การเขียนตำราทางวิชาการ

- การเขียนตำราทางวิชาการ

การเขียนบทความทางวิชาการเพื่อเข้าสู่ตำแหน่ง ผศ. รศ.

- การเขียนบทความทางวิชาการเพื่อเข้าสู่ตำแหน่ง ผศ. รศ.

จิตวิทยาสำหรับครู

- หลักสูตรประกาศนียบัตรบัณฑิตวิชาชีพครู

วิชาการพยาบาลมารดาทารก**หลักสูตรและการสอน**

- หลักสูตรและการสอน

7) ประสบการณ์การทำงาน**พ.ศ. 2566 - ปัจจุบัน**

- พ.ศ 2566- ปัจจุบัน;
กองบรรณาธิการวารสาร ทศนมิติทางการศึกษาและการพัฒนาประเทศ มหาวิทยาลัยหาดใหญ่

พ.ศ. 2565

- พ.ศ 2565- ปัจจุบัน;
กองบรรณาธิการวารสารการพยาบาลและการศึกษา สถาบันพระบรมราชชนก กระทรวงสาธารณสุข

พ.ศ. 2564

- พ.ศ 2564- ปัจจุบัน;
ผู้ประเมินคุณภาพภายในระดับหลักสูตร ของทปอ.

พ.ศ. 2563

- - พ.ศ. 2563-ปัจจุบัน;
กองบรรณาธิการวารสารศาสตร์สุขภาพและการศึกษา วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครศรีธรรมราช
- พ.ศ. 2563-ปัจจุบัน;
กองบรรณาธิการวารสารการบริหารและศึกษาศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏยะลา

พ.ศ. 2563

- พ.ศ 2563- ปัจจุบัน;
กองบรรณาธิการวารสารศาสตร์สุขภาพและการศึกษา วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครศรีธรรมราช

พ.ศ. 2562

- - พ.ศ. 2562-ปัจจุบัน;
คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์
- พ.ศ.2562-2565;
คณะกรรมการพยาบาลศาสตร์ศึกษาและเครือข่ายสถาบันการศึกษาพยาบาลแห่งชาติ (วาระ พ.ศ.2561-2565)
- ไม่มี

พ.ศ. 2562 - พ.ศ. 2565

- คณะกรรมการพยาบาลศาสตร์ศึกษาและเครือข่ายสถาบันการศึกษาพยาบาลแห่งชาติ
พ.ศ 2562- พ.ศ 2565

พ.ศ. 2561

- พ.ศ 2561- ปัจจุบัน;

กองบรรณาธิการวารสารวิจัยและนวัตกรรมทางสุขภาพ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พ.ศ. 2561

- - พ.ศ. 2561-ปัจจุบัน

กองบรรณาธิการวารสารวิจัยและนวัตกรรมทางสุขภาพ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี จังหวัดสุราษฎร์ธานี

พ.ศ. 2561 - พ.ศ. 2565

- ผู้แทนสภาการพยาบาล

พ.ศ 2561- พ.ศ 2565

พ.ศ. 2559

- พ.ศ 2559 - ปัจจุบัน;

กองบรรณาธิการวารสารคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

พ.ศ. 2559

- - พ.ศ. 2559 - ปัจจุบัน;

กองบรรณาธิการวารสารคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์

- พ.ศ. 2559 - ปัจจุบัน;

ผู้ทรงคุณวุฒิตรวจผลงานทางวิชาการของผู้ขอเข้าสู่ตำแหน่งทางวิชาการ ของสำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา

พ.ศ. 2559

- พ.ศ 2559- ปัจจุบัน;

กองบรรณาธิการวารสารวิทยาลัยพยาบาลพระจอมเกล้าจังหวัดเพชรบุรี วิทยาลัยพยาบาลพระจอมเกล้าจังหวัดเพชรบุรี

พ.ศ. 2559

- พ.ศ 2559- ปัจจุบัน;

กองบรรณาธิการวารสารวิชาการเขต 12 โรงพยาบาลหาดใหญ่

พ.ศ. 2559 - พ.ศ. 2563

- คณะกรรมการจริยธรรมวิจัยในมนุษย์โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์ โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ 2559- พ.ศ 2563

พ.ศ. 2559

- พ.ศ 2559- ปัจจุบัน;

วารสารวิชาการเขต 12 รพ.หาดใหญ่

พ.ศ. 2558

- รองศาสตราจารย์
ผู้ช่วยอธิการบดี
เชี่ยวชาญพิเศษ
ผู้ช่วยอธิการบดี
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2557

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
คณะกรรมการประเมินคุณภาพการศึกษาภายในของสำนักงานคณะกรรมการอุดมศึกษา
พ.ศ. 2557

พ.ศ. 2557

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
กองบรรณาธิการวารสารพยาบาลศาสตร์ จุฬาลงกรณ์มหาวิทยาลัย
พ.ศ. 2557 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2557

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
กองบรรณาธิการวารสารเครือข่ายวิทยาลัยพยาบาลและการสาธารณสุขภาคใต้
พ.ศ. 2557 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2556

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
บรรณาธิการวารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์สาขามนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์
พ.ศ. 2556 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2556

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ผู้ช่วยเลขานุการ คณะกรรมการดำเนินการพัฒนาระบบและกลไกการบริหารงานวิจัยและงานสร้างสรรค์
ในการเขียนตำราทางวิชาการของมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
พ.ศ. 2556 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2552

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ผู้ช่วยอธิการบดีมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
พ.ศ. 2552 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
หัวหน้างานการประชุมสภามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

พ.ศ. 2552

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
บรรณาธิการวารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ สาขาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี
พ.ศ. 2552 - ปัจจุบัน

พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
เลขานุการคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ผู้ช่วยเลขานุการคณะกรรมการบริหารทรัพยากรบุคคล
พ.ศ. 2552 - พ.ศ. 2556

พ.ศ. 2552

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
คณะกรรมการปรับปรุงและพัฒนาหลักสูตรระดับปริญญาตรีตามกรอบมาตรฐานคุณวุฒิระดับอุดมศึกษาแห่งชาติ (TQF)
พ.ศ. 2552

พ.ศ. 2551 - พ.ศ. 2558

- ผู้ช่วยศาสตราจารย์
ผู้ช่วยอธิการบดี
เชี่ยวชาญพิเศษ
ผู้ช่วยอธิการบดี
ฝ่ายวิชาการและวิจัย
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
○ คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2550 - พ.ศ. 2552

- อาจารย์

หัวหน้าภาควิชาการพยาบาลอนามัยชุมชน จิตเวชและสูติศาสตร์

พ.ศ. 2550 - พ.ศ. 2552

พ.ศ. 2550 - พ.ศ. 2552

◦ อาจารย์

ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการของมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิราวุธราชวิทยาลัย

พ.ศ. 2550 - พ.ศ. 2552

พ.ศ. 2547 - พ.ศ. 2549

◦ อาจารย์

หัวหน้างานบริการวิชาการแก่สังคม

พ.ศ. 2547 - พ.ศ. 2549

พ.ศ. 2544 - พ.ศ. 2548

◦ อาจารย์

รองผู้อำนวยการฝ่ายกิจกรรมนักศึกษาและพัฒนาบุคลากร

พ.ศ. 2544 - พ.ศ. 2548

พ.ศ. 2529 - พ.ศ. 2551

◦ วิทยาจารย์ 3

อาจารย์

วิทยาลัยพยาบาล

พ.ศ. 2529

◦ พ.ศ 2529- ปัจจุบัน;

อาจารย์ประจำ ภาควิชาการพยาบาลมารดาและทารก คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยราชภัฏวชิราวุธราชวิทยาลัย

8) รางวัล นวัตกรรม และสิทธิบัตร**พ.ศ. 2566**

- รางวัล โล่เกียรติคุณลูกที่มีความกตัญญูต่อแม่อย่างสูงต่อแม่ประจำปี 2566
สมาคมสภาสังคมสงเคราะห์แห่งประเทศไทยในพระบรมราชูปถัมภ์

พ.ศ. 2565

- Siriphan Siriphan, Walohtae Fa-ls, Domolo Anuwa (2565) Was given the opportunity to present the abstract entitled: A Research and Development of Innovative Walking CarpetSN3 PNU for Patients with Foot Injuries and

Received "Silver Award" (International Conference: Enhancing Continuity of Care Through the Science and Art in Nursing and Midwifery Concurrent: Innovation in Nursing : Showcase of Undergraduate on October 7-8,2022
Faculty of Nursing Prince of Songkla University

คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัย สงขลานครินทร์

- ครูในดวงใจ กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา
กองทุนเพื่อความเสมอภาคทางการศึกษา
- มหกรรมวิชาการด้านการวิจัย และนวัตกรรมของนักศึกษาพยาบาลในเครือข่ายสถาบันการศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต้ ครั้งที่ 2/2565 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ประเภทผลงานวิจัย
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลพยาบาลดีเด่นสาขาการศึกษาพยาบาล ประเภท การบริหารการศึกษาพยาบาล
สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทย
- รางวัลศิษย์เก่าดีเด่น ประจำปี 2565 สาขาผู้บริหารการศึกษาพยาบาล ระดับสูง
สมาคมศิษย์เก่าวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี สงขลา

พ.ศ. 2564

- พยาบาลดีเด่น สาขาการศึกษาพยาบาล กลุ่มผู้บริหารการศึกษาพยาบาล
สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์ของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนีฯ สาขาภาคใต้
- มหกรรมวิชาการด้านการวิจัย และนวัตกรรมของนักศึกษาพยาบาลในเครือข่ายสถาบันการศึกษาจังหวัดชายแดนภาคใต้ ครั้งที่ 1/2565 รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ประเภทผลงานวิจัย
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลรองชนะเลิศอันดับ 1 ประเภทผลงานวิจัยและนวัตกรรม
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนียะลา

พ.ศ. 2563

- รางวัลศิษย์เก่าดีเด่นด้านความสำเร็จในอาชีพ
มหาวิทยาลัยสุโขทัยธรรมมาธิราช

พ.ศ. 2562

- พยาบาลดีเด่นด้านนวัตกรรม สาขาการศึกษาพยาบาล
สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์ของสมเด็จพระศรีนครินทราบรมราชชนนีฯ สาขาภาคใต้

พ.ศ. 2561

- รางวัลนักวิจัยดีเด่นด้านการตีพิมพ์เผยแพร่ผลงานวิจัยเนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2561 ครั้งที่ 13
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2560

- เกียรติบัตรข้าราชการดีเด่นและครูทองคำ
สำนักงานข้าราชการพลเรือน
- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภท ผลงานใช้ประโยชน์ เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2560 ครั้งที่ 12
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- อาจารย์ดีเด่นด้านวิจัย
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2559

- พยาบาลดีเด่นด้านการวิจัย สาขาการศึกษาพยาบาล
สมาคมพยาบาลแห่งประเทศไทยสาขากาศใต้
- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภท ผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ในระดับนานาชาติ เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์
ประจำปี 2558 ครั้งที่ 10
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภท ผลงานแล้วเสร็จตามกำหนด วิจัยเรื่อง
ประสิทธิภาพชุดตั้งครรภ์จำลองกับเจตคติต่อการตั้งครรภ์ของคู่สมรสหญิงตั้งครรภ์ เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย
นราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2557 ครั้งที่ 9
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลอาจารย์พยาบาลดีเด่นด้านบริการวิชาการ
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- อาจารย์ดีเด่นด้านการบริการวิชาการ
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2558

- รางวัลผู้นำเสนอผลงานวิจัยดีมากแบบโปสเตอร์ วิจัยเรื่อง
การพัฒนารูปแบบการเรียนการสอนที่ส่งเสริมสมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาลในการพยาบาลหญิงตั้งครรภ์ในพื้นที่สาม
จังหวัดชายแดนใต้ ในการประชุมใหญ่โครงการส่งเสริมการวิจัยในอุดมศึกษาครั้งที่ 3 ณ มหาวิทยาลัยราชภัฏนครศรีธรรมราช
สำนักงานคณะกรรมการการอุดมศึกษา(สกอ)
- รางวัลศิษย์เก่าดีเด่น ผู้บริหารการศึกษาพยาบาล จากวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสงขลาประจำปี 2558
วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีสงขลา

พ.ศ. 2556

- รางวัล ศิษย์เก่าดีเด่น ด้านส่งเสริมคุณธรรมและจริยธรรม ของคณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์
- รางวัลชมเชยอันดับ1 ในการประกวดนวัตกรรมและสิ่งประดิษฐ์ทางสุขภาพ ผลงานเรื่อง การพัฒนาชุดตั้งครรภ์จำลอง

ในการประชุมวิจัยทางการพยาบาลแห่งชาติครั้งที่ 5

สภาการพยาบาลแห่งประเทศไทย

- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภท ผลงานใช้ประโยชน์ วิจัยเรื่อง ผลของการจัดการเรียนการสอนโดยใช้ห้องเรียนเสมือนจริง กับลักษณะการเรียนรู้ด้วยตนเองนักศึกษา เรื่อง การปฏิสนธิและพัฒนาการทารกในครรภ์
เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2556
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภทผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ระดับชาติ ในระดับดี เรื่อง
การพัฒนาและประเมินผลรูปแบบการเรียนการสอนเพื่อส่งเสริมสมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาลเนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2556
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์
- รางวัลดีเด่นการนำเสนอแนวปฏิบัติที่ดีด้านการประกันคุณภาพ(Good Practices)ประเภทการบูรณาการงานวิจัย/งานสร้างสรรค์กับการเรียนการสอนสำหรับบุคลากร ประจำปีการศึกษา 2555
Princess of Naradhiwas University
- รางวัลนักเขียนสร้างสรรค์ผลงาน วารสารมหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2554
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2554

- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภทผลงานตีพิมพ์เผยแพร่ระดับชาติ ในระดับดี เรื่อง สมรรถนะทางวัฒนธรรมของนักศึกษาพยาบาลในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2554
มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2553

- รางวัลเชิดชูนักวิจัยประเภทผลงานดีเด่น ในการนำไปใช้ประโยชน์ เรื่อง การพัฒนาชุดตั้งครรภ์จำลอง จากวัสดุเหลือใช้ ระยะที่ 2
เนื่องในวันสถาปนามหาวิทยาลัย นราธิวาสราชนครินทร์ ประจำปี 2554
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2551

- รางวัลบุคคลผู้มีคุณธรรมจริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพครู สายผู้สอน
สำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมสวัสดิการครูและบุคลากรทางการ

พ.ศ. 2549

- รางวัลอาจารย์ผู้สอนภาคทฤษฎีดีเด่น
คณะพยาบาลศาสตร์ มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์

พ.ศ. 2524

- รางวัลผู้มีความประพฤติดี ในวัน วิสาขบูชา

พุทธสมาคมแห่งประเทศไทย